A contratação não implicará ônus financeiro para o Estado, isentando-o de quaisquer obrigações tributárias e trabalhistas. Entretanto, a empresa
credenciada será beneficiada com o direito exclusivo de prestação de serviços de hospedagem, locação de salas climatizadas e auditórios.

2. DA QUANTIDADE

2.1. O quantitativo geral de 99.950 (noventa e nove mil novecentos e cinquenta) apartamentos (diárias), 200 (duzentos) salas climatizadas e 330
(trezentos e trinta) Auditórios, baseia-se no Estudo Técnico Preliminar (0046530103) elaborado pela SEJUCEL.

2.2. As quantidades apresentadas têm caráter estimativo e destinam-se a dimensionar o valor global da contratação, não constituindo obrigação de